
令和４年９月吉日  

豊明市立小学校 

第６学年保護者の皆様 

                        豊明市教育委員会教育長 

伏 屋  一 幸  

 

修学旅行中の体調不良者への対応について 

 

日頃は本市の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、お子さんが楽しみにしている修学旅行中に、万一、体調不良になった場合は

下記のように対応いたします。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、お子さ

んが安心して修学旅行に参加できるような体制を整えたいと存じますので、保護者の

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

 ・ 旅行中にお子さんが体調不良等になった場合、保護者に電話をさせていただき

ます。確実に連絡がとれるようにしてください。 

 

 ・ 新型コロナウイルスの感染が疑われる場合、保護者に公共交通機関以外の手段

での迎えをお願いします。（時間を問わず迎えをお願いすることがあります。） 

 

 ・ 現地の医療機関を受診した場合、保護者の迎えに必要な費用は診断書を提出す

ることにより保険にて対応することが可能です。しかし、地域によっては医療機

関への負担が増しており、現地の医療機関を受診できないことが想定されます。

その際、保護者の迎えに必要な費用は豊明市が負担します。 

 （手続きに領収書が必要となりますので、確実に保管をお願いします。） 

 

 

 

 

 

 

（問い合わせ先：教育委員会 学校支援室 ℡0562－92－1292） 


